
 

 

 

 

 

 

 

IMPORT PRODEJNÍCH A 

DODAVATELSKÝCH CEN 
 

Katalogový doplněk ABRA Gen® 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dokumentace k doplňku ABRA Gen® 

Datum: 31. 12. 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 2 z 7 

 

 

 

 

 

Obsah 
 

1 Instalace ................................................................................................................................. 3 

2 Funkce .................................................................................................................................... 3 

3 Import ..................................................................................................................................... 4 

3.1 Import do prodejních ceníků ............................................................................................... 4 

3.2 Import do dodavatelských ceníků ........................................................................................ 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 3 z 7 

 

1 INSTALACE 

Aplikace využívá standardní napojení přes ABRA OLE, které nainstalujete s administrátorským oprávněním v 

agendě Nastavení klienta. 

 

V adresáři s instalací ABRA Gen® vytvořte podsložku Import_ceny. Zde rozbalte dodaný instalační balíček. 

Aplikaci spustíte z EXE souboru, vyberete spojení a zpracujete připravený XLS soubor dle návodu. 

 

 

2 FUNKCE 

Program slouží pro importy cen do ceníků systému Abra Gen z XLS souboru: 

• Import cen do prodejních ceníků 

• Import cen do dodavatelských ceníků 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 4 z 7 

 

3 IMPORT 

3.1 IMPORT DO PRODEJNÍCH CENÍKŮ 

Import cen do prodejních ceníků je prováděn dle definic cen vytvořených v ABRA Gen® a to buď do 

standardních ceníků, nebo do akčních ceníků. 

 

Při spuštění dojde k načtení všech existujících definic cen. Ceny se budou importovat s nebo bez DPH podle 

konkrétní definice z agendy Definice cen. Import neprovádí přepočet cen. 

Je nutno vybrat ceník, do kterého se budou ceny importovat a otevřít příslušný XLS soubor. 

Výběrem ceníku dojde u standardního ceníku k načtení všech časových platností tohoto ceníku. 

Před importem je potřeba definovat, pro kterou časovou platnost chceme ceny importovat. 

Po otevření XLS souboru je třeba doplnit pozice importovaných údajů následovně: 

1. Pozice se zadávají písmeny A..IV podle požadovaného sloupce v XLS. 

2. Pokud chcete některou definici ceny vyloučit z importu, nevyplňujte pozici ceny v XLS. Tato definice bude 

z importu vyloučena. 

3. Pokud chcete importovat jen cenu pro hlavní jednotku, není nutno definovat pozici jednotky a nesmí být 

zatrženo „Import pro jedn.“. 



 

Strana 5 z 7 

 

4. Od řádku / Po řádek definuje řádek, od / do kterého se budou data v XLS procházet. 

5. Klíč pro vyhledávání = položka ve skladových kartách, podle které se bude karta vyhledávat. Nejběžnější 

hodnoty jsou: CODE (kód karty), EAN (ean), PLU (plu), Name (název karty), Specification (specifikace), 

ShortName (zkrácený název). 

6. Pozici klíče karty definuje sloupec, kde se nachází položka, podle které se má karta v ABRA Gen® najít. 

7. Volba „Zpracovat klíč výrazem“ umožňuje hodnotu klíče načtenou z XLS upravit libovolným výrazem. Do 

tohoto výrazu lze zadat QR funkce známé z tiskových sestav ABRA Gen®. Na místo klíče karty je potřeba 

vložit %V%. 

 

8. Při zatržení „Nepřidávat nové karty do ceníku (pokud nejsou v žádné časové platnosti)“ program 

kontroluje, jestli je karta v ceníku již zařazena. Pokud ne, nebude do ceníku přidána. Pokud se nachází v 

ceníku karta se stejným KÓDEM jako importovaná karta, bude aktualizována stávající karta v ceníku. 

 

Důležité vlastnosti: 

• Pokud není karta při importu nalezena, bude přeskočena a vypsána v informačním okně. 

• Pro prověření existence karet je možné využít tlačítko „Prověřit karty“, které spustí funkci pro prověření 

existence karet. Neexistující karty budou vypsány do informačního okna. 

• Obsah informačního okna je možné vytisknout. 

• Ceny, které jsou v XLS a jsou k dané časové platnosti ukončeny, budou rovněž aktualizovány. 

• POZOR: jiné ceny než definované při importu zůstávají nedotčeny, tudíž se ani nenulují! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 6 z 7 

 

3.2 IMPORT DO DODAVATELSKÝCH CENÍKŮ 

Import cen do dodavatelských ceníků včetně možnosti propojení ke skladové kartě a aktualizace dodavatele 

na skladové kartě. 

 

 

Tlačítkem „Výběr dodavat. ceníku“ je potřeba vybrat dodavatelský ceník, do kterého se mají přidávat nové 

položky. Ceny jsou zadávány s DPH nebo bez DPH s ohledem na nastavení dodavatelského ceníku. 

Tlačítkem „Otevřít XLS…“ se vybere soubor s údaji k importu cen. 

1. Pozice se zadávají písmeny A..IV podle požadovaného sloupce v XLS, nevyplněné pozice se neimportují. 

2. U vybraných pozic je možné zadat hodnotu do pole předvyplnit, tato hodnota bude použita místo dat 

z XLS souboru. 

3. Od řádku / Po řádek definuje řádek od / do kterého se budou data v XLS procházet. 

4. Zatržením „Najít a připojit skladovou kartu“ je možné propojit cenu s konkrétní skladovou kartou, a to 

buď podle: 

a. kódu karty na pozici … a jednotky – je nutno specifikovat, ze které pozice se má kód brát 

(jedná se o kód na skladové kartě), 

b. Názvu karty na pozici … a jednotky – je nutno specifikovat, ze které pozice se má název brát 

(jedná se o název na skladové kartě), 

c. Dodavatelského kódu a jednotky. 



 

Strana 7 z 7 

 

5. Při připojování skladových karet se automaticky aktualizuje, případně přidává nový dodavatel ke 

skladové kartě. 

6. V případě, že žádný dodavatel na skladové kartě neexistuje, bude automaticky nastaven jako hlavní. 

7. Tlačítkem „Importovat…“ se spustí import do dodavatelského ceníku. 

 

Důležité vlastnosti: 

• Ceny jsou předávány s DPH nebo bez DPH s ohledem na nastavení dodavatelského ceníku. 

• POZOR: Import do již naplněného ceníku neaktualizuje již dříve vytvořený obsah, nýbrž jen přidává 

nový obsah! 

• V případě potřeby aktualizace stávajícího obsahu je nutno importovat do nově založeného 

nenaplněného ceníku a původní ceník vymazat, případně vymazat z ceníku položky, které se budou 

importovat. 

• Přidání nového dodavatele je podmíněno shodností firmy a jednotky na kartě. 

• V případě jiné jednotky bude přidán nový záznam dodavatele pro příslušnou jednotku. 


	1 Instalace
	2 Funkce
	3 Import
	3.1 Import do prodejních ceníků
	3.2 Import do dodavatelských ceníků


